

# Święto Niepodległości

Data publikacji: 10.11.2004 0:00

Po ponad 100 latach pod rozbiorami, Polska odzyskała niepodległość pod koniec pierwszej wojny światowej. Jesienią 1918 roku ziemie polskie były okupowane przez Niemcy i Austrię. Kiedy armia austriacka zaczęła wycofywać się, 28 października Cieszyn i Kraków jako pierwsze polskie miasta odzyskały niepodległość. Na terenach okupowanych przez Niemcy rewolucja w Berlinie wywołała chaos i niepewność. 10 października Józef Piłsudski został wypuszczony z więzienia. Następnego dnia objął stanowisko Naczelnego Wodza i wystąpił do Niemców, aby złożyli broń i opuścili tereny polskie. Niemcy, widząc niepokój i obawiając się zbrojnego powstania, zgodzili się i już po paru godzinach tego samego dnia, 11 listopada, wycofali się z Warszawy. W ciągu zaledwie trzech dni armia niemiecka całkowicie opuściła tereny Polski. Dla upamiętnienia tych wydarzeń, 11 listopada jest w Polsce Świętem Odzyskania Niepodległości.

---

Tradycyjnie, jak co roku w gminach naszego powiatu odbędą się niepodległościowe uroczystości z okazji Święta Niepodległości. Poniżej prezentujemy programy obchodów.

## Cieszyn

**godz. 9:30** - nabożeństwo ekumeniczne w intencji niepodległości ojczyzny w kościele Jezusowym

**godz. 10:30** - na Placu Wolności rozpocznie się patriotyczna manifestacja

**godz. 11:15** - złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą powołanie Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego

**godz. 17:00** w Teatrze - uroczysta sesja Rad gmin Ziemi Cieszyńskiej połączona z wręczeniem Srebrnych oraz Złotej Cieszyńianki

## Istebna

**godz. 9:10** - złożenie kwiatów pod Pomnikiem Ofiar Faszyzmu, na zbiorowej mogile pomordowanych w Jabłonkowie oraz na grobie pierwszego poległego żołnierza Gustawa Pilcha.

**godz. 10:00** - msza w intencji ojczyzny w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Jaworzynce

## Wisła

**godz. 10:00** - złożenie kwiatów pod Pomnikiem Poległych i Walczących o Polskość i Wolność Ojczyzny

**godz. 11:00** - ekumeniczne nabożeństwo w kościele rzymsko-katolickim ojców Pasjonistów w Wiśle Nowej Osadzie

## Skoczów

**godz. 8:45** na Rynku - złożenie raportu przez strażacką KOMPANIĘ Honorową oraz przejście pod pomnik Poległych za Polskość Śląska, gdzie złożone zostaną wieńce i kwiaty, Uroczystość zakończy nabożeństwo ekumeniczne w kościele ap. Piotra i Pawła.

## Strumień

**godz. 10:00** - uroczysta sesja Rady Miejskiej w sali OSP, połączona z wręczeniem wyróżnień Zasłużony dla Gminy Strumień oraz Zasłużony dla Sołectwa

## Ustroń

**godz. 10:00** - nabożeństwo ekumeniczne w kościele ewangelickim, a następnie przemarsz pod Pomnik Pamięci Narodowej przy Urzędzie Miejskim, gdzie zostaną złożone kwiaty i odbędzie się spektakl słowno - muzyczny.

## Zebrzydowice

**godz. 8:45** - wymarsz pochodu spod budynku Urzędu Gminy, a następnie złożenie kwiatów przy pomnikach.

**godz. 9:00** - msza w intencji ojczyzny w kościele pw. WNMP

